Facta bonorum divisione inter quatuor filios, tam suarum legitimarum, quam etiam bonorum tertiarum in tribus Capellis, ut appareat fol. 81. inter bona tertiarum adjudicata, forte venerunt Capellæ duæ Ville, una de Freixo, altera do Alemo de Atouguia, ut patet ex adjudicatione fol. 79. vers. & 80. & 81. vers. petita in libello fol. 2. quas pertinere ad Capellam Sanctæ Claræ, postea declaratum fuit in Senatus sententia fol. 22. vers. in appendiculo F. prolatâ contra Ioannem Rodriguez de Bzja, & Ioannem Alfonso de Beja, tertium, & quartum avum Rei; constat ex eadem sententia prolatâ anno 1536. fol. 21. vers. & 22. vers. & 24. in appendiculo F. & fatetur Reus fol. 157. in 16. licentia petita.

Quibus suppositis, Actor, & appellatrix, ad obtinendum adversus Reum jus suum, intituntur in memorata sententia in appendiculo F. in qua Actricis descendentes sententiam adversus Rei ascendentess obtinere super eadem materia, de qua agitur, in qua inveniuntur exclusi à successione Ioannes Rodriguez de Bzja, & Ioannes Alfonso de Beja; à quibus Reus suum jus, & suam descendantiam dirigi ad successionem pertensam, ut ipsem Reus fatetur in licentia 16. fol. 157.

Plane sententia lata contra possessorem maioratus, cæteris officit ab eo jus habere inten-

intendentibus. Molin. de primog. p. 2. lib. 4. cap. 8. num. 3. & 4. Fusar. de substitution. q. 622. num. 1. Crespo tom. I. observ. 22. n. 201. Maldonad. in addictis ad Molin lib. 4. cap. 8. num. 3. fol. mibi 69. Castilb. lib. 5. quotidianarum cap. 157. num. 11. & 12. cum seqq. maxime, quando sententia est supremi Senatus, & in ea allegatum fuit omne jus, nulla dicta collusione, sive negligentia ex parte Ioannis Rei, & Ioannis Alfonsi, ut ex sententiae serie constat.

²²⁴ Nec materia noviter in hac instantia allegata, & recepta in licentijs fol. 154. & insuper sententiae decisioni obstat; quia Reus allegavit, & nihil probavit, imo contrarium exactis, & documentis inspicitur, maxime ex sententia, quæ jus facit inter partes.

²²⁵ Eo, vel maxime, quando sententia prolatâ fuit transactis jam 140. annis, in quorum spatio successio maioratus continuata fuit in descendantibus Martini Alfonsi, qui eam adeptus fuit in sui, & descendéntium favorem, per varios successores, ut latissime probavit Actrix, sive ejus Monasterium fol. 4. vers. usque ad 56. consuetudo succedendi, etiam mutata substitutionis forma, in lucitur ex bono actu, per temporis longissimum, teste Cabed. I. p. decis. 12 I. num. 2. & 3. Valasc. consult. 111. num. 7. ergo à fortiori per spatum 140. annorum cum sententia sufficiebat namque continua observatio tantorum annorum, etiam absque sententia, ad judicandum jus succedendi. Surd conf. 426. num. 44. Cancer. lib. I. cap. 8. num. 181. Castilb. tom. 5. controv. cap. 93. §. 7. n. 2. Larr. alleg. fiscal. q. 2. n. 11. & 12.

²²⁶ Nec sententiae vires enervat allegatio R. dicentis, in ea decisum fuisse adversus Ioannem Rodriguez, non in sua persona, sed uxoris Antoniae, descendantis Doctoris Petri Godins, in quo per transactionem inter fratres factam incapitatæ fuere Villæ contentionis, & maioratus, de quo agitur; modo agit Reus ex persona Ioannis jus successio- nis dirigi: respondetur namque nihil de jure Ioannis circa hanc Capellam edocuisse Reum, nec est credibile, quod si tunc temporis uxor, & maritus jus succedendi ambo in maioratu habuissent, ex proprijs personis, non deduceretur à Ioanne ratione sui, si stabilius foret, imo ex non allegatione, nec iuris præcisa, præsumitur illud non habuisse, quod si haberet, illo uteretur, & sententiae non obediret; cognovit namque jus sibi non esse, ideo solum ex capite uxoris agit, aliter præsumeretur jus suum jactare, quod dicendum non est, juxta text. in L. cum de indebito 25. vers. qui non soluit ff. de probat,

Pars II.

Barb. in L. quæ dotis num. 17. ff. solut. matr, quando predicto tempore Ioannes Reus poterat facilius de suo jure edocere, & descendéntia primi institutoris, & de consanguinitate cum ultimo possessore, quam Reus nunc elapsis postea 140. annis; ideo veritati sententiae adhærendo, legitime exclusus fuit Reus à pertensa successione, & condemnatus ad restitutionem prædiorum istorum, non solum in prima parte libelli contentorum, sed etiam in secundo, in quo prædio Reus nullum sibi esse jus fatetur, & restituere obtulit fol. 102. nec petitioni contra- dixit in hac parte in sua contrarietate fol. 29. vers. & fol. 20.

²²⁷ Excluso Reo, tota lis vertitur inter Actricem appellatricem, & oppositorem appellatam, quia ambæ conveniunt in facto, nempe esse in eodem gradu respectu ultimi possessoris, & esse de cognitione institutoris; Actores verò esse illius descendentes propugnant, & uterque à Martino Alfonso, qui sententiam adversus Ioannem Rodriguez fuit consequutus, descendere non dubitatur, Quibus permisssis,

²²⁸ Ego adhærendo formæ sententiae fol. 21. & vers. judico esse descendentes primi institutoris, & ita credendum ex uno de tribus filijs descendisse, cum de alia parentela institutoris, nec in institutione, nec in documentis appareat, nisi de illa, quæ oriri poterat ex tribus filijs, quare cum in hoc casu locus fiat repræsentationi ex Ord. lib. 4. tit. 100. in princip. Actricem meliorem jus habere ratione repræsentationis judico; quia ut ostenditur ex probatione facta ad contrarietatem ad articulos oppositionis, Martinus Alfonsus de Brito, qui successit Francisco Patruo suo, frater erat ex utroque latere Alvari da Silveira, qui Alvarus pater fuit Petri Barreto, & D. Hieronymæ; ex illa descendit oppositrix, ex illo Actrix Ioanna, quæ licet ætate junior sit, attamen repræsentando personam patris, qui si vivus foret, non est dubium excludere Hieronymam sororem, ac per consequens oppositricem ejus filiam: quod Actrix sit descendens institutoris, colligitur ex dicta sententia fol. 21. & vers. in appendiculo F. ibi: *E quiz, & ordenu, que fossim administradores das ditas Capellas seus filhos, & filhas: & paulo infra serem sempre possuidas pelos avôs, & anteces- sores do A. como herdades de morgado, &c.* Cum ergo Actrix sit legitime descendens ab illis fratribus, inter quos transactio, de qua fit mentio in dicta sententia fol. 21. celebrata fuit, ut ex actis apparet, & illi erant institutoris descendentes, ut ex eadem sententia